

Brazabrant-ES, 16 de agosto de 2024

EXMO. SENHOR
JOSÉ TOMÉ CORREIA FILHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES

Senhor Prefeito,

Com o término dos trabalhos realizados relativo ao Processo Licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº. 25/2024**, realizados em conformidade com a legislação pertinente, passamos às mãos de Vossa Excelência, o referido processo, sugerindo a **ADJUDICAÇÃO** dos itens aos vencedores e a posterior **HOMOLOGAÇÃO** do procedimento nos seguintes termos:

Empresa: VIDAL BR

E-mail:

Representante: SERGIO LUIS VIEIRA

Status: Com Procuração

CPJ/CNPJ: 26.631.276/0001-61

Telefone:

CPF: 831.900.156-00

Microempresa:Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PNEU 265/65 R17	UN	FIRESTONE	24,0000	1.290,0000	30.960,0000
1	2	PNEU 215/75-R 17,5 LISO	UN	FIRESTONE	12,0000	1.485,0000	17.820,0000
1	3	PNEU 10.00.20 LISO	UN	FIRESTONE	24,0000	2.850,0000	68.400,0000
1	4	PNEU 9.00.20 LISO	UN	FIRESTONE	24,0000	2.600,0000	62.400,0000
1	5	PNEU 275/80.22.5 LISO	UN	FIRESTONE	48,0000	3.299,0000	158.352,0000
1	6	PNEU 175/70 R14	UN	FIRESTONE	40,0000	547,0000	21.880,0000
1	7	PROTETOR ARO 24	UND	TOP TEC	16,0000	236,0000	3.776,0000
1	8	CAMARA 1000 X 20	UND	GUMIX	24,0000	139,0000	3.336,0000
1	9	PROTETOR ARO 22	UND	TOP TEC	16,0000	95,0000	1.520,0000
1	10	PNEU 205/75R16	UND	FIRESTONE	16,0000	940,0000	15.040,0000
1	11	CAMARA 19.5 X 24	UND	VULCAN	20,0000	590,0000	11.800,0000
1	12	CAMARA 18.4 X 30	UND	VULCAN	20,0000	710,0000	14.200,0000
1	13	CAMARA 12.4 X 24	UND	VULCAN	20,0000	349,0000	6.980,0000
1	14	CAMARA 750 X 16	UND	GUMIX	20,0000	140,0000	2.800,0000
1	15	PNEU 10.00.20 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	16,0000	2.950,0000	47.200,0000
1	16	PNEU 9.00.20 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	8,0000	2.700,0000	21.600,0000
1	17	PNEU 275/80.22.5 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	12,0000	3.280,0000	39.360,0000
1	18	PNEU 295/80 E 22,5 LISO	UND	FIRESTONE	24,0000	3.182,0000	76.368,0000
1	19	PNEU 17.5/25	UN	FIRESTONE	24,0000	7.590,0000	182.160,0000
1	20	PNEU 14.0024	UN	FIRESTONE	24,0000	6.890,0000	165.360,0000
1	21	PNEU 16.9.24 TRASEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	7.077,0000	113.232,0000
1	22	PNEU 12.16.5 DIANTEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	1.984,0000	31.744,0000
1	23	PNEU 19.5.24 TRASEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	7.680,0000	122.880,0000
1	24	PNEU 12.5.80.18 DIANTEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	3.383,0000	54.128,0000
1	25	PNEU 7.50.16 - DIANTEIRO	UND	FIRESTONE	24,0000	1.144,0000	27.456,0000
1	26	CAMARA 1400 X 24	UND	VULCAN	20,0000	440,0000	8.800,0000
1	27	PROTETOR ARO 25	UND	TOP TEC	16,0000	294,0000	4.704,0000
1	28	CAMARA 17,5 X 25	UND	VULCAN	16,0000	590,0000	9.440,0000
1	29	PNEU 235/75 R17,5 LISO	UND	FIRESTONE	36,0000	2.040,0000	73.440,0000
1	30	PNEU 235/75 R17,5 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	18,0000	1.790,0000	32.220,0000
1	31	PNEU 18.4.30 - TRASEIRO	UND	FIRESTONE	8,0000	6.240,0000	49.920,0000
1	32	PNEU 12.4.24 - DIANTEIRO	UND	FIRESTONE	16,0000	3.088,0000	49.408,0000
1	33	PNEU 18.4.34 - TRASEIRO	UND	FIRESTONE	8,0000	6.989,0000	55.912,0000

1	34	PROTETOR ARO 20	UND	TOP TEC	20,0000	79,9000	1.598,0000
1	35	PNEU 175/6514	UN	FIRESTONE	70,0000	547,0000	38.290,0000
1	36	PNEU 215/65R16	UN	FIRESTONE	24,0000	943,0000	22.632,0000
1	37	PNEU 185/6015	UN	FIRESTONE	24,0000	649,0000	15.576,0000
1	38	PNEU 225/75R16C	UND	FIRESTONE	42,0000	1.292,0000	54.264,0000
1	39	PNEU 175/70R13	UND	FIRESTONE	8,0000	480,0000	3.840,0000
1	40	PNEU 195/65 R15	UN	FIRESTONE	24,0000	627,0000	15.048,0000
1	41	PNEU 175/70R13	UND	FIRESTONE	8,0000	472,0000	3.776,0000
1	42	PNEU 185/60R15	UND	FIRESTONE	24,0000	619,0000	14.856,0000
1	43	PNEU 175/70R13	UN	FIRESTONE	32,0000	480,0000	15.360,0000
1	44	PNEU 205/75R16	UN	FIRESTONE	8,0000	914,0000	7.312,0000
1	45	PNEU 215/75-R 17,5 BORRACHUDO	UN	FIRESTONE	40,0000	1.499,0000	59.960,0000
1	46	PNEU 215/75R17,5 LISO	UND	FIRESTONE	24,0000	1.394,0000	33.456,0000
Total							1.870.564,0000
Total Geral							1.870.564,0000

Atenciosamente,

Josélia Cordeiro de Toledo
Agente de Contratação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de Brazabrant – Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que dispõe o art. 71, IV, da Lei Federal nº. 14.133

Considerando o teor da recomendação do agente de contratação;

Considerando o parecer jurídico que opina pela adjudicação do objeto e homologação do certame;

RESOLVO:

ADJUDICAR O OBJETO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº. 25/2024, expedida em 10 de julho de 2024, por estar de acordo à legislação vigente, o seguinte objeto:

Empresa: VIDAL BR

E-mail:

Representante: SERGIO LUIS VIEIRA

Status: Com Procuração

CPJ/CNPJ: 26.631.276/0001-61

Telefone:

CPF: 831.900.156-00

Microempresa:Sim

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PNEU 265/65 R17	UN	FIRESTONE	24,0000	1.290,0000	30.960,0000
1	2	PNEU 215/75-R 17,5 LISO	UN	FIRESTONE	12,0000	1.485,0000	17.820,0000
1	3	PNEU 10.00.20 LISO	UN	FIRESTONE	24,0000	2.850,0000	68.400,0000
1	4	PNEU 9.00.20 LISO	UN	FIRESTONE	24,0000	2.600,0000	62.400,0000
1	5	PNEU 275/80.22.5 LISO	UN	FIRESTONE	48,0000	3.299,0000	158.352,0000
1	6	PNEU 175/70 R14	UN	FIRESTONE	40,0000	547,0000	21.880,0000
1	7	PROTETOR ARO 24	UND	TOP TEC	16,0000	236,0000	3.776,0000
1	8	CAMARA 1000 X 20	UND	GUMIX	24,0000	139,0000	3.336,0000
1	9	PROTETOR ARO 22	UND	TOP TEC	16,0000	95,0000	1.520,0000
1	10	PNEU 205/75R16	UND	FIRESTONE	16,0000	940,0000	15.040,0000
1	11	CAMARA 19.5 X 24	UND	VULCAN	20,0000	590,0000	11.800,0000
1	12	CAMARA 18.4 X 30	UND	VULCAN	20,0000	710,0000	14.200,0000
1	13	CAMARA 12.4 X 24	UND	VULCAN	20,0000	349,0000	6.980,0000
1	14	CAMARA 750 X 16	UND	GUMIX	20,0000	140,0000	2.800,0000
1	15	PNEU 10.00.20 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	16,0000	2.950,0000	47.200,0000
1	16	PNEU 9.00.20 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	8,0000	2.700,0000	21.600,0000
1	17	PNEU 275/80.22.5 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	12,0000	3.280,0000	39.360,0000
1	18	PNEU 295/80 E 22,5 LISO	UND	FIRESTONE	24,0000	3.182,0000	76.368,0000
1	19	PNEU 17.5/25	UN	FIRESTONE	24,0000	7.590,0000	182.160,0000
1	20	PNEU 14.0024	UN	FIRESTONE	24,0000	6.890,0000	165.360,0000
1	21	PNEU 16.9.24 TRASEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	7.077,0000	113.232,0000
1	22	PNEU 12.16.5 DIANTEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	1.984,0000	31.744,0000
1	23	PNEU 19.5.24 TRASEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	7.680,0000	122.880,0000
1	24	PNEU 12.5.80.18 DIANTEIRO	UN	FIRESTONE	16,0000	3.383,0000	54.128,0000
1	25	PNEU 7.50.16 - DIANTEIRO	UND	FIRESTONE	24,0000	1.144,0000	27.456,0000
1	26	CAMARA 1400 X 24	UND	VULCAN	20,0000	440,0000	8.800,0000
1	27	PROTETOR ARO 25	UND	TOP TEC	16,0000	294,0000	4.704,0000
1	28	CAMARA 17,5 X 25	UND	VULCAN	16,0000	590,0000	9.440,0000
1	29	PNEU 235/75 R17,5 LISO	UND	FIRESTONE	36,0000	2.040,0000	73.440,0000
1	30	PNEU 235/75 R17,5 BORRACHUDO	UND	FIRESTONE	18,0000	1.790,0000	32.220,0000
1	31	PNEU 18.4.30 – TRASEIRO	UND	FIRESTONE	8,0000	6.240,0000	49.920,0000
1	32	PNEU 12.4.24 - DIANTEIRO	UND	FIRESTONE	16,0000	3.088,0000	49.408,0000
1	33	PNEU 18.4.34 – TRASEIRO	UND	FIRESTONE	8,0000	6.989,0000	55.912,0000

1	34	PROTETOR ARO 20	UND	TOP TEC	20,0000	79,9000	1.598,0000
1	35	PNEU 175/6514	UN	FIRESTONE	70,0000	547,0000	38.290,0000
1	36	PNEU 215/65R16	UN	FIRESTONE	24,0000	943,0000	22.632,0000
1	37	PNEU 185/6015	UN	FIRESTONE	24,0000	649,0000	15.576,0000
1	38	PNEU 225/75R16C	UND	FIRESTONE	42,0000	1.292,0000	54.264,0000
1	39	PNEU 175/70R13	UND	FIRESTONE	8,0000	480,0000	3.840,0000
1	40	PNEU 195/65 R15	UN	FIRESTONE	24,0000	627,0000	15.048,0000
1	41	PNEU 175/70R13	UND	FIRESTONE	8,0000	472,0000	3.776,0000
1	42	PNEU 185/60R15	UND	FIRESTONE	24,0000	619,0000	14.856,0000
1	43	PNEU 175/70R13	UN	FIRESTONE	32,0000	480,0000	15.360,0000
1	44	PNEU 205/75R16	UN	FIRESTONE	8,0000	914,0000	7.312,0000
1	45	PNEU 215/75-R 17,5 BORRACHUDO	UN	FIRESTONE	40,0000	1.499,0000	59.960,0000
1	46	PNEU 215/75R17,5 LISO	UND	FIRESTONE	24,0000	1.394,0000	33.456,0000
Total							1.870.564,0000
Total Geral							1.870.564,0000

HOMOLOGAR a licitação na modalidade de **Pregão Presencial nº. 24/2024**, por estar de acordo à legislação vigente, bem como ter atendido as necessidades do Município.

Registre-se e publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Brazabrantess-GO, 16 de agosto de 2024

José Tomé Correia Filho
Prefeito Municipal